\*Ελλήνοντος: fretum vel mare Hellesponti 4058.

\*Ερινύς, \*Ερινύες: Furia, -ae. figurate de homine funesto. earum amicus Phocas imperator 3606.

\*Ερις: dea antiquae Graeciae. malum in nuptiis Pelei et Thetidis obtulit 2629.

\*Ερκοδλιος: cognomentum Maximiani, imperatoris Rom. una cum Diocletiano (a. 285-305) 2255.

\*Ερμῆς: sidus Mercurius 120, 127.

\*Ερύθεια: insula prope Hispaniam ubi Geryones vivit 1482.

\*Ερυθρά (Θαλάσσα): rubrum mare 1047.

\*Ερως: tyrranus omnium belli Toiani ignem excitat 1152-54.

\*Εσπερίος: Hesperius, occidentalis 1479.

\*Εστία: Vesta. filia Nemitoris sacerdos eius ab Amulio facta 1568/69; puellae, sacerdotes eius, obligatae castitatem et virginitatem conservare sunt 1570/71; templum eius in Roma 1569.

\*Εὐα: e costa dormientis Adami a Deo formatur 277-82; una cum Adamo in Edene vivit, 283, et iussa Dei audit

286-92; fructum maturum et gratum vidit 308/09; Satanam audit, 319, 4360,

et una cum Adamo de fructu comedit 323; interdicto migrato Deus eam una cum Adamo ex Edene abigit 336; Deus ei dolores in partu imprecatur 340/41; liberos gignit 346; cum ea Theodora, coniux imperatoris Theophili, comparatur 4683.

Eὐβοία: insula Graeciae 1224.

\*Εὐγένιος: in Occidente rebellis contra Valentinianum iuniorem potentiam imperii usurpat 2423/24; ab imperatore Byz., Theodosio (I), victus capitis multatur 2425-28.

\*Εὐδοκία: imperatrix Byz. (a. 1067). Constantino (X) marito mortuo cum liberis succedit 6347/48; rebellenti Romano (IV) Diogeni capto nubit 6360-84; gravis et acerbus ei et liberis videatur 6416/17; ei Diogenes (IV) columbam, laetum augurium, mittit 6431-40; filius Michaelis (VII) eam e regia expellit et monacham facit 6517-20.

\*Εὐδοκία: filia Leontii sapientis, uxor Theodosii (II). ex Athenis orta 2548, 2558; prius Athenais nominata 2560; fratribus eius facultates paternas sibi vindicantibus ipsa ad Pulcheriam accurrit 2572-83; ab illa baptizata et Eudoxia appellata Theodosio (II) matrimonio iungitur 2592-94; ex ea Theodosius filiam Eudoxiam habuit, quam Valentianus (III) uxorem duxit 2597-99; de malo permagno ei oblato in mariti odium venit 2623-55; Hierosolymis degit et obit 2659-61.

\*Εὐδοξία: filia Theodosii (II) ex Eudoxia, uxor Valentianii (III) 2597-99; a Maximo stupratur 2472-76; quare Gizerichum, Vandalarum principem, arcessit 2478-80; ille Romam occupat et eam cum filiabus captivam abducit 2480-82.

\*Εὐδοξία: uxor Arcadii 2449.

\*Εὐλάτ: regio Evilata. eam flumen Ganges ambit 222.

\*Εὐριπος: fretum Euripi. in proverbio cum eo natura comparatur 4244/45. vide Ind. graec. proverbia.

\*Εὐρώπη: continens terra Europae 2325.

\*Εὐσεβίας: vide Αντωνίνος.

\*Εὐτυχίας: haeresiarcha a quarto concilio oecumenico condemnatus 2970.

**Eὐφημία:** marty. eius ossa bovum ossibus permista a Constantino (V) concremantur 4321-23.

**Eὐφράτης:** flumen 221; Parthi late diffusi castra ad eum usque ponunt 2136; campi fluminis Ioannem (I) Tzimischem conspiciunt 5799; equi Byzantinorum ex eo aquam hauriunt 5800.

**Ἐφεσον πόλις:** urbs Ephesi Asiae 2701; episcopus eius Michaelis (VII) creatur 6573.

**Ἐσφόρος:** sidus Lucifer 126.

**Ζεύπιπον λουτρόν:** Constantinopolis balneum ab imperatore Rom. Severo Afro conditum 2241.

**Ζεύς:** deus antiquae Graeciae. cum eo filii Romani (I) comparantur 5538.

**Ζεύς:** sidus Jupiter 117, 124.

**Ζηνών:** imperator Byz. (a. 474-491). ex Isauria ortus Ariadnam, filiam Leonis (I), uxorem ducit 2895-97; eius filius, Leo (II), ab avo imperator designatur 2896-2902; Leone (II) mortuo imperium sumit 2903-05; graviter pios vexat 2906-08; alii reges similiter deiciuntur sed ille ipse recuperavit imperium 2909-13; Basiliscus eum invadit 2918-21; una cum coniuge in Isauriam fugit 2922/23; Basiliscum, cum uxore ad ecclesiam confugit, comprehendit, in castellum relegat et in turri fame et siti morte afficit 2934-46; Harmatium occidit et filium illius caesarem ab eo renuntiatum non multo post episcopum Cyzicenorum facit 2948-53; astrologo eum manu senatoris moriturum praedicente, multos senatores occidit 2954-58; obit 2960b; eius regni spatium 2960a/b; ei Anastasius succedit 2961/62; illum lacrimabilem casum, velut de Anastasio concluso in sepulchro, nonnulli ei accidisse tradunt 3021.

**Ζηνώνια:** uxor Basilisci 2939.  
**Ζωή:** imperatrix Byz. (a. 1042) filia Constantini (VIII). matrimonio cum Romano (III) iuncta 5965-68; Michaelem (IV) deperdit 5984-91; eam alii ignaram occisionis Romani (III) fuisse, alii huic tradunt annuisse 5997/98; ab ea Michaelis (V) adoptatus caesar fit 6045-50; Michaelem (V) imperatorem facit 6055-57; cum sorore Theodora a Michaeli (V) relegatur 6087/88; pro reginis populus urbis contra Michaelem (V) rebellat 6087-6106; reginae reductae 6110/11; Michaeli (V) caecato una cum sorore Theodora imperat 6128/29; Constantino (IX) nubit et illum imperatorem facit 6151-53; moritur 6230.

**Ἡλίος:** sidus Sol 118, 125.

**Ἡλεί:** iudex Hebraeorum 1091.

**Ἡράκλειος:** dux Africae, pater Heraclii imperatoris Byz. proceres et senatorii ordinis quidam per litteras eum filium cum classe valida contra Phocam mittere orant 3582-93; filium Heraclium cum classe Byzantium mittit 3595/96.

**Ἡράκλειος (Α'):** imperator Byz. (a. 610-641). filius Heraclii, ducis Africæ, ab illo ad Constantinopolim cum classe contra Phocammittitur 3593-96; in pugna ab eo Phocas vincitur, capitur et atroci morte moritur 3600-04; imperator 3607; e Cappadocia ortus illustres parentes habuit 3608/09; filium Constantimum ex coniuge prima habuit 3612/13; post mortem primae coniugis Martinam ducit, de qua filius Heraclonas natus est 3613-16; adversus Chosroem, regem Persarum, bellum ipsa in terra Persiae gerit 3630-78; victor post sex annos reversus est 3679-81; eo in Persia versante Persae cum Scythis et Avaris Constantinopolim

sine successu obsident 3683-3731; eius regni spatium 3737a; obit 3737b-39.

**Ἡράκλειος (Β'):** heros Graecus 5841, 6617; ab eo Candaules, rex Lydiae, originem generis dicit 814/15; in Canobico templum eius erat 1177/78; Geryonis boves dicit 1481/82; Hydræ capita praecedit 3297, 5527/28; cum eo Constantinus (VII) comparatur 5527; so- cius eius Iolaus 5527.

**Ἡράκλειος (Γ'):** imperator Byz. (a. 641) filius Heraclii (I). cum Martina matre imperat 3750; paulo post naribus truncatus exilio multatur 3754/55.

**Ἡσαῖας:** propheta. de victoria Cyri adversus Croesum vaticinium praeditum 846/47.

**Θεοδόσιος (Α'):** imperator Byz. (a. 379-395). ex Hispania ortus a Gratiano in Orientem missus barbaros fugat et hinc imperator in Oriente designatur 2393/94, 2398-2406; post mortem Gratiani Romam proficiscitur, homicidam multat et imperium Romae Valentianino iuniori tribuit 2416-19; rursum adversus rebellem bellat, illumque supplicio capitis afficit 2425-28; filium Honorium ex uxore Placilla natum, imperatorem veteris Romae designat 2429-31; eius regni spatium 2432a.

**Θεοδόσιος (Β'):** filius Arcadii, imperator Byz. (a. 404-450). puer imperator a patre proclamatur 2515-17; ei Arcadius tutores, et praecipue regem Persiae Isdigerdem, constituit 2518-20; formidine regis Persiae insidiatores potestatis eius malevolentiam depo- nunt 2526-28; eum ad virtutem informari soror Pulcheria curat et Eudociam ei matrimonio coniungit 2533-46, 2594; hoc valde adiuvat Paulinus, amicus ei praecipuus 2595/96; ex Eudocia filiam Eudoxiam habet, quam Valenti-

niano (III), regi veteris Romae, copulat 2597-99; uxorem Eudociam odit de malo permagno ei oblato 2623-58; Pulcheria reginae ficta venditione eum considerate litteras subscribere persuadet 2671-91; sub eo septem iuvenes martyres de somno longissimo experrecti vulgo apparent 2696-2705; sub eo puer abreptus in aetrem et redux de trishagio hymno dicitur 2709-13; Pulcheriam, palatio pulsam consiliis Chrysaphi, revocat illumque in exilium eicit 2714-22; eius regni spatium 2724a.

**Θεοδόσιος (Γ'):** imperator Byz. (a. 715/716). exactor tributorum a classiariis imperator acclamatur 4063-65; habitus 4066/67; Anastasium (II) relegat et ipse seditione a Leone (III) mota imperio cedit et monachus fit 4093-4113; eius regni spatium 4115a.

**Θεοδόσιος:** frater Constantis (II). a Constante interfectus 3774/75.

**Θεοδώρα:** imperatrix Byz. (a. 1055/1056), filia Constantini (VII). cum sorore Zoe relegata et reducta 6087/88, 6110/11; cum illa imperatrix 6129/30; post Constantimum (IX) sola regnat 6227c-29; Michaelem (VI) ante obitum eius imperatorem creat 6235; famuli eius contempto Michaeli (VI) potentiam universam usurpant 6243-52; eius regni spatium 6231a.

**Θεοδώρα:** uxor Iustiniani (I) 3235; ecclesiam Apostolorum Constantiopolis condit 3237-40.

**Θεοδώρα:** filia Maximiniani, imperatoris Rom., uxor secunda Constantis caesaris. inter alios liberos Constantium, patrem Galli et Iuliani impii, gignit 2286-90.

**Θεοδώρα:** uxor Theophili imperatoris Byz. 4678-80; cum Eva comparatur 4682-86; laus eius 4687-97; eius navem onerariam Theophilus igne consumit 4793-4810; mater Michaelis (III)

4888; a morituro Theophilo curatrix Michaelis (III) pueri designatur 4887-89; post mortem coniugis cum Michaelis (III) puer regnat 4942-45; imagines clanculum colens concilium convocat et iconomachiam evallit 4890-4909; pro salute coniugis clericos orat 4910-41; ea a summa potentia amota, Michaelis (III) solus regnat 4946-48; Michaelis sic in turpitudine viventem ipsa nequicquam corrigere nittitur 5009-15; a Barda persuasus Michaelis (III) eam e regia eicit 5016-21; verba eius de Basilio (I) nondum imperatore 5103-10.

**Θεόδωρα:** soror chagani, principis Chersonis, uxor Iustiniani (I) 3877.

**Θεόδωρος:** cultor imaginum, a Theophilo vexatur et in fronte eius versus iambici imprimuntur 4702-08.

**Θεόκριτος:** frater Amantii, praepositi sub Anastasio (I) 3058/59; eum Amantius frustra regem facere studet 3055-59.

**Θεός:** Deus. Θεοῦ λόγος 27; Θεοῦ κέλευσις 149; καλλιτέχνης 43, παντοτέκτων 50, σοφὸς 50, τεχνίτης 63, κτίστης 102, 2307, 2354, φυτοσκάφος 133, φυτουργὸς τῶν εὐκηπεύτων δένδρων 333, κεραμεὺς 244; coelum et terram, 27-30, firmamentum creat 38-42; aquarum naturam et abyssos separat 43-47; mare et terram creat 48-63; herbam et terra provenire iubet 64-66; stellas in coelo collocat 102/03, 132-34; volucribus, bestiis terras, aquas et aera compleat 144-50, 174-79; Edenem condit 182-87; Adamum format, sic appellat collocatque illum dominum in Edene 231-45; de arbore cognitionis eius iussum 246/47; ad Adamum animalia et belluas dicit ut appellationes accipiant 248-51; e costa Adami dormientis mulierem Eavam format 279-82; utrique, Adamo et Evae,

de arbore cognitionis legem praescribit 286-97; autores humani generis ex Edene abigit gravibusque operis multat 333-41; munera Abeli accipit, Caini tamen benigne non vidit 351-53; fratricidam Cainum execrationibus diris subicit 362/63; Abelo perduto auctoribus generis Sethum donat 372/73; Noa ei obediens arcum exstruit 396; pluviarum maria demittit occultaque superficiem terrae 401-04; Nebrodus primus adversus eum fremit datque consilium exstruendae turris ut contra eum se defendat 451-57; linguas exstruentium confundit 463; regem Abimelechum plagis gravibus vulnerat 532/33; Senacheribus, superbis rex Assyriorum, contra eum verbis arrogantioribus utitur 653-57; angelus ab eo missus exercitum Senacheribi sine gladio perdit 659/60; Nabuchodonosorem propter superbiam multat 686-88; sacrorum vasorum violationem moleste fert 703; Hebrei eum implorant 1014-16; flexus gemitis Hebraeorum illis Mosem mittit 1017-19; Moses Pharaoni iussa eius dicit 1022/23; iussu eius Moses Aegyptiis poenas irrogat 1030; eum Pharaon obsecrat 1034; post transitum rubri maris ei triumphales choreae instiuntur 1055; praedicatur 1056; iussu eius Hebrei per solidudines a Mose ducuntur 1065/66; lex ab eo Hebreis data 1078; terram Palaestinam Hebraeorum maioribus promittit 1082/83; tribui Levi res divinae datae 1085/86; quamdiu Hebrei eum venerantur, omnibus gentibus superiores sunt 1093/94; David manum auxiliarem Troianis non mittit, quia illi eum non cognoscerebant 1359-62; Ezeiae, propter pietatem, vitam longiorem concedit 2996-98; imperator Julianus ab eo deficit 2353. vide etiam Λόγος = Ἰησοῦς

**Χριστός.** nota: θεοὶ dei pagani 494, 497, 509, 538, 1097.

**Θεοῦ Σοφίας, τεμένισμα τῆς τοῦ:** vide Κωνσταντίνου πολίς, δ).

**Θεοφάνης:** cultor imaginum, a Theophilo vexatus et in fronte eius versus iambici imprimuntur 4703-08; dura verba eius, episcopi Niceae, ad reginam Theodoram 4916-26; Methodius, patriarcha Constantinopolis, eum reprehendit 4935-37.

**Θεοφῶν:** uxor Romani (II) 5593; ei et liberis suis Romanus (II) imperium relinquit 5593/94; Nicephorus (II) Phocas ei fidem Romani (II) liberis tenere pollicetur 5598/99; Nicephorum Phocam ipsa supinis manibus excipit 5656/57; eam uxorem Nicephorus Phocas ducit, 5661, quamvis ei spirituali cognatione iunctus 5701/02; Nicephorus Phocas suspicionem de amore eius erga Tzimischem habet 5736-38; Nicephorum persuadet ut Tzimischem revocet 5743-46; Nicephori Phocae necem patrat 5768-81.

**Θεόφιλος:** imperator Byz. (a. 829-842). Michaeli (II) patri succedit 4673/74; Theodoram coniugem ducit, e qua liberos habet 4678-81; infestus cultoribus imaginum illos tormentis excruciat 4698-4701; Theodorum et Theophanem vexat et in illorum frontem versus iambicos imprimunt 4702-08; alter generosus erat, exempli causa: organa musica et arbores et aviculae musicae artificiose factae 4711-27, 4998-5001; exemplum eius magnificentiae: muri vicini mari 4728-53; indicium eius iustitiae: Petronam, qui domum feminae obscurat, vehementer multat 4755-76; aurum institorum omnino noluit: suae coniugis navem onerariam igne consumit 4793-4810; Methodium, cultorem imaginum, vexat 4811-24; postea illum revocat et in regia

collocat 4856-76; moriturus filium Michaelem puerum imperatorem coronat et matrem illius curatricem designat 4881-89; eius regni spatium 4884a; pro salute animae eius Theodora, coniux sua, clericos orat 4910-13.

**Θέτις:** mater Achillis 1329, 1341; nuptiae eius et Pelei 2631.

**Θεταλοῖ:** incolae Thessaliae 1225.

**Θησεύς:** persona mythica antiquae urbis Athenarum. cum eo Constantinus (VII) comparatur 5527; eius socius Pirithous 5527.

**Θρακες:** incolae Thraciae. in exercitu Leonis Phocae quoque erant 5404; γῆ Θράκων = Θράκη: unus ex successoribus Alexandri Macedoni in ea imperat 937.

**Θράκη:** Thracia. Bulgari eam vexant 5869; ab exercitu byzantino liberata 5891.

**Θωμᾶς:** dux subditus Bardanii, praefecti copiarum 4526; vir divinus seditionem et mortem eius praedicit 4529-32; copiis undique collectis deficit a Michaeli (II) 4649-54; ad ipsam usque Constantinopolim excurrit 4661; post conflictiones capit, caecatur et obtruncatur 4664-72.

**Ιακώβ:** cognomentum ei Israel 975; fames praeter alios familiam eius urget 974; una cum omni familia in Aegyptum pergit 982; Pharaon et praeter omnes alios Iosephus eum benevole accipiunt 983/84; in terra Gesem habitat, 985, et ad satietatem pascitur 986/87; pater duodecim liberum valde senis moritur 988/89.

**Ιάφεθ:** filius Noae 430.

**Ιβηράρχης:** princeps Iberiae 5881.

**Ιβηρες:** incolae Iberiae, regionis Caucasiana. in exercitu Leonis Phocae quoque erant 5404; Basilium (II) expavescunt 5880.

**Iγνάτιος:** patriarcha Const. (a. 847-858, 867-877). filius Michaelis (I), a Leone (V) castratur 4601-06; primum eius nomen Νικήτας 4605; Bardam caesarem verbis castigat 5036-43; eum Bardas a patriarchatu summovet 5060-63; eum Photius, patriarcha Const., et Bardas excruciant 5067-76; post mortem eius Photius rursus patriarcha Const. 5230-32. vide etiam Νικήτας.

**Iδη:** mons Phrygiae et Mysiae 1126. **Iδομενεύς:** Cretensis dux Graecorum in expeditione Troiana 1232.

**Iερουσαλήμ:** Nabuchodonosor eam subicit 672, 700; Titus cum copiis eam obsidet, 2043/44, et capit 2056; Adrianus eam fundit et evertit et Aeliam vocat 2169/70; Eudocia, uxor Theodosii (II), eo proficiscitur atque ibi moritur 2658-61.

**Iεχωνίας:** decimus tertius rex Hebraeorum 1104.

**Iησοῦς:** vide Λόγος et Χριστός. **Iησοῦς Ναύ:** Iesus filius Navae 1080; praefectus Hebraeorum illis per sortem Palaestinam distribuit 1082/83; tribibus partem concedit, 1084, et tribui Levi divinas res dat 1085/86; principes regionis Chanaanis subigit 1088; post mortem eius iudices Hebraeos gubernant 1089/90; cum eo Belisarius comparatur 3172.

**Iθάκη:** insula Graeciae 1226, 1231.

**Iλιας:** opus Homeri in codice scriptum in bibliotheca a Leone (III) combusta 4236.

**Iνδέριχος:** rex Vandalorum 3080; Iustinianus (I) etiam antea amicus eius erat 2079/80; Gelimer seditione eum una cum familia includit et regnum eius adimit 3081-84; quare Iustinianus bellum adversus Gelimerem facit 3085-87.

**Iνδία:** India 1371.

**Iνδοί:** incolae Indiae. Alexander, rex

Macedonum, Indis imperat 925; eorum princeps Tantanes ad societatem a Priamo suppliciter invitatur 1366; socii Troianorum Graecos terrent 1368; in pugna sanguine eorum terra tingitur 1374; classis Romana quae eos terruit auri splendore vincitur 2888.

**Iόλεως:** socius Herculi. cum eo consiliatores Constantini (VII) comparantur 5527.

**Iουδαια:** regio regni Hebraeorum. Senacheribus contra eam expeditionem suscipit 655; in ea David regnat 1357; Vespasianus eam excidit 2041.

**Iουδαιοι:** Hebrei. Nabuchodonosor eos subigit 670; David veretur ne ii ad errorem prolabantur 1363; cum iis, mercatoribus, Leo (III) concurrexit 4141; Leo, papa Romae, moribus eorum Carolum oleo perungit 4445. vide etiam Ἐβραῖοι et Ἰσραὴλῖται.

**Iουλία:** uxor Neronis 1788; eam gravidam sexto iam mense G.I. Caesar sibi coniugem poscit 1792; tres menses post connubium filium edit 1796; ad hoc pertinens proverbium natum est 1797/98.

**Iουλιανὸς Διδιος:** imperator Rom. (a. 193). pretio coronam imperiale mercatur ducibus copiarum largitione corruptis 2232-34; Severo Afro seditionem concitante necatur 2235-37; eius regni spatium 2238a.

**Iουλιανός:** imperator Byz. (a. 361-363). filius Constantii, filii Constantis caesaris, ex uxore Theodora 2286-90; eum Constantius, imperator Byz., dignitate caesaris honorat 2346/47; verbum eius de veste purpurea 2348-52; religionem christianam eiurat 2354-57; seditionem movet et post mortem imperatoris Constantii imperium sibi usurpat 2353-58; iustitia divina eum Persis velut leonibus dilacerandum tradit 2366-74; gladio vulne-

ratus moritur 2375; eius regni spatium 2375a; terra corpus eius motu abicit 2376-78; Iovianus ei succedit 2380; παραβάτης dictus 2348.

**Ιούνιος Λεύκιος Βροῦτος:** vide Λεύκιος Ιούνιος Βροῦτος.

**Ιουστινιανὸς (Α'):** imperator Byz. (a. 527-565). filius e sorore Iustini natus 3075; Iustino (I) mortuo imperium sumit 3072; bellum gerit adversus Gelimerem, regem Vandalorum, 3077-3144, adversus Chosroem, regem Persarum, 3145-49, adversus Gotthos 3150-53; sedatio plebis eum terret 3154-79; ecclesiam magnam Constantinopoli condit 3218-34; eius uxor Theodora ecclesiam Apostolorum Constantinopoli condit 3237-40; successorem filium e sorore natum, Iustinum (II), designat 3244/45; eius regni spatium 3245b.

**Ιουστινιανὸς (Β'):** imperator Byz. (a. 685-695, 705-711). filius Constantini (IV) a patre imperator designatur 3805/06; magnam domum in regia suo nomine appellatam instruit 3807-11; invitus omnibus proceribus et vulgo imperium amittit 3812-20; habitus 3814-18; Leontius senator cum sociis nocte eum capit, naribus amputat et in Chersonem exulam mittit 3821-30; Apsimarus eius redditum timebat 3865-69; sororem principis Chazarorum Theodoram dicit 3876/77; principis Chazarorum fraudum causa fugit et cum Bulgaro principe Byzantium tendit 3897-3902; in urbem advenit et iterum imperium sumit 3903-06; Bulgaro principi promissa praestat, Leontium et Tiberium (III) et alios necat 3908-15; Callinicum, patriarch. Const., caecat 3920-23; iratus Chersoniis expeditiones mittit 3926-75; omnibus, populo exercituque, contra eum rebellantibus Philippicus imperator acclamatur 3976-87; Philippico ad urbem citius adve-

niente in regione Damatrii capitul et una cum filio necatur 4003-28; eius regni spatium 4036b.

**Ιουστίνος (Α'):** imperator Byz. (a. 518-527). Anastasio succedit 3052-55; alienis opibus imperium acquirit 3054-61; piissimus in Manicheos et addictos Nestorii bellum suscipit 3065-69; eius regni spatium 3069a; eo mortuo Iustinianus (I), ex eius sorore natus, imperium sumit 3070-72, 3075.

**Ιουστίνος (Β'):** imperator Byz. (a. 565-578). e sorore Iustiniani (I) filius illi succedit 3244/45; νέος dictus 3246; habitus 3246-49; auream domum in regia ex eo appellatam condit 3251-53; moderatus et iustus morbido corpore iustitiam exercere impeditur 3254-58; raro e regia prodibat et hoc modo iniustis impudentiam augebat 3259-71; urbe gemitu atque lamentationibus plena eparcho urbis iniustos vindicat 3272-3373; uxorem Sophiam munificentissimam habebat 3396/97; Tiberio, adoptivo filio, imperium tradit 3410-16; eius regni spatium 3417a; paulo post moritur 3418/19.

**Ισαάκιος (Α') Κομνηνός:** imperator Byz. (a. 1057-1059). dux copiarum a Michaele (VI) asperie tractatus 6266-70; una cum Constantino (X) Duca a Michaele deficit 6271-76; post bellum civile Michaele (VI) e regno expulso rebellis imperator fit 6285a-94; superbis et adulacionibus infestus diro morbo coactus Ducam imperatorem designat et ipse monachus fit 6295-6309; eius regni spatium 6304a; moritur 6311.

**Ισαυρία:** regio Asiae Minoris. ex ea ortus Zenon, 2896, Leo (III) 4099; in eam Zenon fugit 2923.

**Ισαυροί:** incolae Isauriae. ex eis Leo (III) ortus 4133.

**Ισδιγέρης:** rex Persiae, tutor Theodosii (II) pueri 2520.

**Iσμαηλίται:** sic Mahomethani appellantur 5584; urbem Antiochiam Syriæ ab eis captam Nicephorus (II) Phocas recuperat 5582-90.

**Iσοκάσιος:** vir sapiens, paganus dignitate quaestor 2822/23; quasi paganus coram praetore urbis desertur 2825; iudicis animadversiones et eius responsiones 2826-39; plebs urbana responsis stupefacta eum liberat et baptizat 2840-45.

**Iσπανία:** ex ea Theodosius (I) ortus 2399.

**Iσραήλ:** cognomentum Iacobi (vide voc.) 975. nomen collectivum: Ἰσραὴλίται; cum eo Ecclesia byzantina comparatur 4290, 4293.

**Iσραηλίται:** 1023, 1059. vide etiam Ἐβραῖοι, Ἰουδαῖοι.

**Iστρος:** fluminis Danubii pars inferior 5808.

**Iταλία:** eam Aeneas petit 1477, 1494/95; vitulus maris pelago natatu traecto in eam pervenit 1483-86; hoc ab animali tota regio Uitalia appellatur 1491-93; campus in ea Laurentum est 1503; astrologi a Vitellio, imperatore Rom., ex ea excedere iubentur 2035/36.

**Iταλός:** partibus Hesperiis imperavit 1479.

**Iτανίης (Α'):** imperator Byz. (a. 969-976) cognomento Τζιμισκής (Tzimisches). consanguineus Nicephoro (II) Phocae 5637; dux copiarum Nicephoro (II) Phoca imperante 5635/36; litteris missis incitatur ut Nicephoro Phoca interfecto ipse imperator fiat 5608-12; litteras Phocae transmittit 5613-17; habitus 5618-33, 5811-22; Phocam ad seditionem incitat 5638-46; propter amorem Theophanonis in eum a Nicephoro omni potestate privatur 5736-40; Nicephorus a Theophanone persuasus eum animo laesum revocat

5743-52; auxilio Theophanonis cum viris armatis Nicephorum interficit 5768-81; post mortem Nicephori imperator 5782-85; eius victoriosae expeditiones orientales 5786-5801; Scythes vincit 5802-10; post mortem eius filii Romani (II) potestatem recipiunt 5823-27; eius regni spatium 5824a.

(Ιωάννης Δούκας) καταρρεψε: vide καταστροφ.

**Ιωβίανός:** imperator Byz. (a. 363/364). post Julianum imperium sumit 2380; post exiguum tempus moritur 2381/82; eius regni spatium 2382a.

**Ιωσήφ:** filius e Rachele 976; in Aegypto praefectus Pharaonis 977; suaviter Iacobem accipit 984; post mortem Iacobis moritur 990.

**Καβάδης:** rex Persiae. deiectus imperio id recuperavit 2911, 2914.

**Κάιν:** filius Adami ex Eva 346; agriculturae studet 347/48; Deus ad eius munera non respicit 353; vultum demittit fratremque occidit 354-61; a sedibus primis electus habitat, ubi ei visum est 364-66; primus civitates turribus munitas excogitat 367; genere humano diffuso praedas agit, caedibus manus inquinat 368-70; cum eo imperatores Byz. Constans, 3773, et Ioannes (I) Tzimisches, 5783, comparantur.